



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	34.705.437,55	4.913.116,50	25.768.700,00	10.146.300,53	34.705.437,55	25.495.285,85
RECEITAS DE CAPITAL	943.029,00	19.250,00	115.500,00	335.654,00	943.029,00	2.344.195,65
SUBTOTAL	35.648.466,55	4.932.366,50	25.884.200,00	10.481.954,53	35.648.466,55	27.839.481,50
(-) DEDUÇÕES	22.727.664,39	3.731.816,50	19.410.900,00	4.829.262,79	22.727.664,39	19.710.399,19
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	633.000,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	181.046,30	60.833,30	365.000,00	81.208,68	181.046,30	21.041,04
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes Intragovernamentais	19.346.934,07	3.217.416,60	16.324.500,00	4.142.307,04	19.346.934,07	16.603.914,31
Alienação de Bens	0,00	83,30	500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,58
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.199.684,02	453.483,30	2.720.900,00	605.747,07	3.199.684,02	2.452.443,84
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.920.802,16	1.200.550,00	6.473.300,00	5.652.691,74	12.920.802,16	8.129.082,31
RECEITA CORRENTES	34.765.803,30	4.913.116,50	25.768.700,00	10.206.666,28	34.765.803,30	25.495.285,85
RECEITAS DE CAPITAL	943.029,00	19.250,00	115.500,00	335.654,00	943.029,00	2.344.195,65
SUBTOTAL	35.708.832,30	4.932.366,50	25.884.200,00	10.542.320,28	35.708.832,30	27.839.481,50
(-) DEDUÇÕES	22.728.173,44	3.731.816,50	19.410.900,00	4.829.771,84	22.728.173,44	19.710.399,19
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	633.000,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	181.555,35	60.833,30	365.000,00	81.717,73	181.555,35	21.041,04
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes Intragovernamentais	19.346.934,07	3.217.416,60	16.324.500,00	4.142.307,04	19.346.934,07	16.603.914,31
Alienação de Bens	0,00	83,30	500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,58
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.199.684,02	453.483,30	2.720.900,00	605.747,07	3.199.684,02	2.452.443,84
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.980.658,86	1.200.550,00	6.473.300,00	5.712.548,44	12.980.658,86	8.129.082,31

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.015.629,93
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.015.629,93
RESULTADO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-18.015.628,35
RESULTADO	3.199.684,02	453.483,30	2.720.900,00	605.747,07	3.199.684,02	605.747,07	3.199.684,02	-15.563.186,09
RESULTADO	12.980.658,86	1.200.550,00	6.473.300,00	5.712.548,44	12.980.658,86	5.712.548,44	12.980.658,86	-9.886.547,62

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-633.000,00	-481.821,92	-461.611,22	20.210,70	171.388,78	
(-) Disponibilidade de Caixa	3.770.665,56	6.902.893,56	9.383.597,37	2.480.703,81	5.612.931,81	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	237.681,14	247.007,74	242.892,10	-4.115,64	5.210,96	
(+) Restos a Pagar Processados	-246.527,79	-6.716,93	-6.716,93	0,00	239.810,86	
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.128.818,91	6.661.362,45	9.158.161,32	2.496.798,87	6.029.342,41	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.128.818,91	6.661.362,45	9.158.161,32	2.496.798,87	6.029.342,41	
(I) Dívida Consolidada	-633.000,00	-481.821,92	-461.611,22	20.210,70	171.388,78	
(-) Disponibilidade de Caixa	3.770.665,56	6.905.555,44	9.443.891,33	2.538.335,89	5.673.225,77	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	237.681,14	247.007,74	242.892,10	-4.115,64	5.210,96	
(+) Restos a Pagar Processados	-246.527,79	-6.716,93	-6.716,93	0,00	239.810,86	
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.128.818,91	6.664.024,33	9.218.455,28	2.554.430,95	6.089.636,37	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.128.818,91	6.664.024,33	9.218.455,28	2.554.430,95	6.089.636,37	